A. C. 533. — *Alexandriæ episcopi Pauli annus
primus.*

Hoc anno, qui Justiniani decimus quartus, Per-
sarum rex Chosroes quartam irruptionem in Ro-
manorum ditionem fecit: jamque in Comagenarum
provinciam **186** delatus Palæstinam, et
ipsam Hierosolymam, dona in ipsa reposita de-
prædaturus, aggredi meditabatur. Eam quippe
regionem fertilissimam, et ejus incolas suorum pecu-
niisque felices audierat. Romani vero impendenti
ruinæ in adversum ire negligebant. Etenim mun-
nita quæque loca occupantes, ea pro viribus singuli
defendere, et in eis quærere salutem. Eo nuptio

VARIE LECTIONES.

⁸ fort. Γηγίδων s. Γηγαίδων. ⁹ Ῥῆγαν, vulgo ῥῆγαν, sed haud dubie nomen proprium est. ¹⁰ ἐκ τοῦ
Ἰλλυρικοῦ a. ¹¹ πολλῶν add. ex a. ¹² Νομείοις e. ¹³ ληΐσεται e. ¹⁴ fort. πολυχρύσων.

JAC. GOARI NOTÆ.

(75) Non hoc primum anno sese Romanis ad-
junxit, quem præclaræ res præteritæ jam ante diu
sub Justiniano meruisse ostendunt. Sola igitur de
Bulgaris, quam in Illyricum profecturus retulit,
ad annum præsentem spectat victoria. Priora Jor-
nandes, *De rebus Geticis*, ita exprimit ad libri fi-
nem: « Petzam quoque suum comitem inter pri-
mos electum ad obtinendam Sirmiensem Theodo-
ricus dirigit civitatem: quam ille, expulso rege ejus
Transarico, filio Trastide, retenta ejus matre, ob-
tinuit. Indeque contra Sabinianum Illyrici magi-
strum militiæ, qui tunc cum Mundone paraverat
conflictum, ad civitatem cognomine Margum, quæ
inter Danubium Marcianumque flumina adjacebat,
cum duobus millibus peditum, et equitibus quin-
gentis, in Mandonis solatia veniens, Illyricianum
exercitum demolivit. Nam hic Mundo Attilanis
quondam origine descendens, Gepidarum gentem
Iugiens, ultra Danubium in occultis locis, siue

D ullis terræ cultoribus debacchatur: et plerisque
abactoribus, Scamarisque, et latronibus undecun-
que collectis, turrim, quæ Herta dicitur, supra
Danubii ripam occupans, ibique agresti ritu præ-
dans vicinos, regem se suis grassatoribus nuncu-
pat. Hunc ergo pene desperatum, etiam de tradi-
tione sua deliberantem, Petza subveniens e mani-
bus Sabiniani eripuit, suoque regi Theodorico cum
gratiarum actione fecit subjectum. » Exin Proco-
pius, *De bello Goth.* lib. 1, non nihil remote ab ini-
tio: « Mundum Illyriorum præfectum in Dalma-
tiam Justinianus misit, Gothis tunc subditam, etc.
Hic etsi Barbarus genere, maximum tamen in
modum imperatoris rebus studebat, et bello præ-
validus erat. »

(76) De Mundi victoria meminit Marcellinus
Comes in Chronico.

(77) Epitome Procopii *De bello Pers.* lib. 1: ad
medium. Additamentum Marcellini.